
 

Delibera n° 1263 
Del 17.11.2009 

 
  
 

 
 
 
OGGETTO:  conferimento incarico a tempo indeterminato, di em ergenza sanitaria territoriale, al Dr. Mariano 

Farci – assegnazione sede di soccorso avanzato di M uravera. 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
 

 certifica: 
 

La deliberazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio Azienda U.S.L. a partire dal ______________________ 
e  resterà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ed  è  stata  posta  a   disposizione   per   la  consultazione. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Coadiuvato dal: 
 
Direttore Amministrativo: Dr. Gianluca Calabrò; 
 
Direttore Sanitario:  Dr. Ugo Storelli; 
 
 
VISTI la deliberazione n° 40/44 del 22.9.1998 con la qua le la G.R. ha approvato, nell’ambito del si-

stema di emergenza territoriale 118, l’istituzione di n° 24 postazioni di soccorso avanzato; 
 
 l’A.C.N. del 23.03.2005, per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale ed in 

particolare l’art. 92 del medesimo, che detta disposizioni per la copertura degli incarichi vacanti 
di emergenza sanitaria  territoriale;  

 
PRESO ATTO della Determinazione n° 530 del 29.07.2009 del Servi zio assistenza distrettuale e ospedaliera, 

osservatorio epidemiologico, dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, con 
la quale si è disposta la pubblicazione nel BURAS degli incarichi vacanti di emergenza sanitaria  
territoriale 118, individuati e formalmente comunicati dalle Aziende Sanitarie della Regione; 

 
 della nota prot. n° 0021033 del 27.10.2009 del Servizio assistenza distrettuale e ospedaliera, 

osservatorio epidemiologico, dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, al-
legata alla presente, per costituirne parte integrante e sostanziale, con la  quale si è disposta 
l’assegnazione alla sede di soccorso avanzato di Muravera, del Dr. Mariano Farci, medico di 
emergenza sanitaria territoriale, a seguito di accettazione del medesimo, avvenuta in data 
26.10.2009; 

 
RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra enunciate, conferire formalmente l’incarico a tem-

po indeterminato, di emergenza sanitaria territoriale, al Dr. Mariano Farci, che sarà pertanto as-
segnato per trasferimento, con decorrenza 01.12.2009, dalla sede di Cagliari, presso 
l’Ospedale Brotzu, alla sede di soccorso avanzato di Muravera dell’ASL n° 8 di Cagliari;  

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502/92 e  s.m.i.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2006 avente per oggetto “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 gennaio 1995, n. 5”; 
 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa: 
 
� di conferire formalmente l’incarico a tempo indeterminato, di emergenza sanitaria territoriale, al Dr. Mariano Farci, 

che sarà pertanto, assegnato, con decorrenza 01.12.2009, dalla sede di Cagliari, presso l’Ospedale Brotzu, alla 
sede di soccorso avanzato di Muravera dell’ASL n° 8 d i Cagliari; 

 
� di comunicare il presente atto, per gli adempimenti di competenza, ai servizi amministrativi aziendali; 

 
 
 
        Il Direttore Amministrativo                Il Direttore Sanitario 
            Dr. Gianluca Calabrò                                     Dr. Ugo Storelli 
 

   ll Commissario Straordinario 
Dr. Emilio Simeone 


